四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于开展“四川省中小学‘家乡的歌’微课资源库建设研究”子课题中期研讨会议的通知
各市（州）教科所（院）：
根据《四川省教育科学研究院办公室关于省级课题 “四川省中小学‘家乡的歌’微课资源库建设研究”子课题立项的通知》要求，为全面了解子课题研究进展情况，督促子课题研究顺利完成，经研究，决定召开“四川省中小学‘家乡的歌’微课资源库建设研究”子课题中期研讨会议。现将相关事宜通知如下：

一、活动时间

报到时间：2021年4月13日上午9点

讨论时间：2021年4月13日上午9点30分——下午5点

二、活动地点

四川师范大学附属圣菲小学（地址：成都市航空港临港路四段65号）

三、活动主题

（一）课题研究前期工作总结；

（二）子课题优秀成果经验交流；

（三）微课工作坊展示；

（四）中后期课题研究工作部署；
（五）其他。

四、参加人员

（一）四川省教科院相关领导，总课题组成员（见附件2）；

（二）子课题相关市（州）、县（区）音乐教研员；

（三）各子课题主持人、主研人员共3-5人，此类人员由各子课题单位推荐（见附件3）。

（四）补充成员（见附件4）

五、其他事项

（一）本次活动不收取任何费用，参加人员食宿及往返差旅费回所在单位报销；

（二）请各市（州）教科所（院）督促各子课题研究负责人填写子课题中期检查表（见附件1），于2021年4月7日前发送至邮箱：1512551233@qq.com；

（三）联系人：徐伟，电话：15108288099；肖红，电话：13980015051；汪子扬，电话：13980567895。
附件：1. 四川省中小学‘家乡的歌’微课资源库建设研究”子课题中期检查表

          2.总课题组成员名单
3.子课题组成员名单
4.补充成员名单

四川省教育科学研究院办公室

2021年3月31日

附件1
四川省中小学‘家乡的歌’微课资源库建设研究”子课题
中 期 检 查 表

子课题名称

课题负责人

所 在 单 位

填 表 日 期

四川省教育科学研究院 制

2021年3月
中期检查反馈提示：

中期检查反馈主要是分析已取得的研究成果，研讨课题研究的可持续性，重点是反思、归纳、深化、细化。

一、中期报告
	要点：研究工作主要进展（当前研究概况）、存在问题、下一步计划、预期成果等，3000字左右（可加页）。

	                      课题负责人签名

                                                      年    月    日

二、主要阶段性成果及影响

	要点：现阶段已有阶段性成果介绍，包括成果名称、成果形式、完成或发表时间、成果内容、成果应用情况、成果影响等，1000字以上（可加页）。

三、变更事项说明

	要点：若对课题负责人、课题名称、成果形式、研究内容等有变更，说明相关变更事项。

	                   课题负责人签名
                                                    年     月    日

四、负责人所在单位意见

	单位（盖章）
                                               年    月    日

附件2
总课题组成员

	单位
	姓名

	成都大学东盟艺术学院音乐舞蹈学院
	魏  平

	成都市青羊区教科院
	蒋  英

	四川师范大学附属上东小学
	樊也莎

	成都市泡桐树小学天府校区
	万里燕

	泸州市教科所
	祝  云

	德阳市旌阳区教科院
	刘应兰

	南充市教科所
	谢雨晴

	成都市武侯区教育局
	何吟婷

附件3
子课题组成员名单

	市州
	参研单位
（学校）
	负责人
	申报子课题名称
	学段

	成都市
	四川省教科院附属小学
	雷  春
	四川童谣的融通性课程实践研究
	小学

	成都市
	四川师范大学附属上东小学
	樊也莎
	羌族民歌在小学音乐课堂中的教学策略研究
	小学

	成都市
	四川师范大学附属圣菲小学
	汪子扬
	四川民歌教学中陶笛演奏的运用与实践研究
	小学

	泸州市
	泸州市龙马潭区胡市镇中心学校
	全  容
	四川省中小学“家乡的歌”微课教学规程及构建常见课型的实践研究
	小学

	德阳市
	德阳市教育科学研究院、德阳市东汽小学
	李新炽
	德阳市小学“唱家乡的歌”微课资源库建设研究
	小学

	南充市
	南充市阆中市教育教学研究室
	蒲永碧
	嘉陵江流域传统音乐文化对当前学生的审美提升及审美偏差的重塑的可行性探究
	小学

	广安市
	广安市教育科学研究所
	赵  娟
	邻水竹琴进校园教学模式初探
	小学

	阿坝州
	阿坝州汶川县第一小学校
	樊  文
	基于文化传承下的小学音乐教学校本教材开发研究                    ——以汶川羌族民间歌舞为例
	小学

	资阳市
	资阳市安岳县工业大道小学
	邓  利
	地方童谣融入小学低段音乐课堂的教学实践研究
	小学

	广元市
	广元市剑阁县汉阳初级中学校
	杨  林
	“家乡的歌”微课教学中培养音乐学科核心素养的策略研究
	初中

	甘孜州
	甘孜州泸定县第一中学
	赵  曦
	“泸芳吟”音乐特色课程建设与研究
	初中

	凉山州
	凉山州会理第一中学
	陈玉梅
	《唱家乡歌 赏川滇韵 扬民族情》——彝族地区学生音乐核心素养的培养
	初中

	雅安市
	雅安市宝兴县硗碛藏族中学
	杨  武
	硗碛嘉绒藏族多声部锅庄歌舞进课堂微课资源库建设研究
	初中

附件4
补充成员名单

	单位
	姓名

	电子科技大学附属中学附属小学
	寇钟泉

	四川音乐学院
	皮  欢

	成都大学
	韦  庠

	成都市泡桐树小学（天府校区）
	万里燕

	天府新区社事局
	陈  娟

	四川天府新区第三小学
	王籽丁

	成都高新区西芯小学
	冉  宏

	成都高新区锦城小学
	刘  莺

	阿坝州汶川县第一小学校
	樊  文

	成都市泡桐树小学（天府校区）
	何国英

	成都玉林中学附属小学
	代  丹

	四川师范大学附属圣菲学校
	汪子扬

	成都市第七中学
	罗茹文

	成都玉林中学附属小学
	陈珉洁

	电子科技大学实验中学附属小学
	伍嘉怡

	电子科技大学实验中学附属小学
	钟佳男

	电子科技大学实验中学附属小学
	罗竟慧兰

	德阳市教科院
	骆  婧

	绵阳市教科院
	裴菊安

	攀枝花市教科所
	李天志

	宜宾市教科所
	黄  丹

	内江市教科所
	张  欣

	雅安市教科所
	张  莉

	成都市天府新区教科院
	程育新

	成都市龙泉驿教科院
	王大东

	泸州市叙永县教研室
	叶国强

	眉山市第一小学
	阳海蓉

	西昌市第四小学
	宋  伟

— 2 —
— 1 —